
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 12. července 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Masarykova 
– velkoplošná oprava vozovky“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 11. 7. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Masarykova – velkoplošná 
oprava vozovky“, uveřejněnou dne 30. 6. 2022 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Vážení, 
v souladu s §98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací 
dokumentaci výše uvedené zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení dokumentace této veřejné 
zakázky. 
Dotaz: 
Uchazeč nenašel ve výkazu výměr položku za poplatek ke zvláštnímu užívání komunikace. Dále 
žádá uchazeč na základě zkušenosti se stavbami pro Zadavatele STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ 
NAD LABEM o vyčíslení poplatku za pronájem parkovacích stání ve správě technických služeb, 
na kterém budou práce prováděny a zahrnout jej do výkazu výměr. 
Uchazeč prosí o doplnění výkazu výměr nebo o úpravu zadávací dokumentace, kde bude 
definováno, že zprošťuje uchazeče od těchto poplatků. 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Poptávané činnosti jsou souvislou údržbou komunikace tak, jak je definována v § 9 odst. 5 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění, 
a není zvláštním užíváním pozemní komunikace dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění. Rozhodnutí o zvláštním užívání pozemní komunikace se v tomto 
případě nevydává.  
Dotčená parkovací stání jsou v majetku města, Městské služby Ústí nad Labem, p. o. jsou pouze 
provozovatelem parkovacího systému. Protože investorem akce je Statutární město Ústí nad 
Labem, které je současně vlastníkem těchto parkovacích míst, žádná platba pronájmu se na tato 
parkovací místa nevztahuje. 
 
Z výše uvedených důvodů nebude zadavatel upravovat či doplňovat o tyto položky výkaz výměr, 
neboť jejich doplnění je irelevantní. 
 
 

 
 
 
       

       Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                               pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


